

25 lutego 2016



## Obrady Komisji Samorządu Terytorialnego i Statutowej

Aktualny stan prac w zakresie zabezpieczenia przeciwpowodziowego i zapobiegania klęskom żywiołowym oraz plan rzeczowo - finansowy Świętokrzyskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych na rok 2016 - to tematy posiedzenia Komisji Samorządu Terytorialnego, która w czwartek, 25 lutego obradowała pod przewodnictwem Bartłomieja Dorywalskiego. Podczas posiedzenia członkowie Komisji Statutowej wybrali zastępcę przewodniczącego komisji, którym został Henryk Milcarz. Radni pracowali nad zmianą Statutu Województwa Świętokrzyskiego, które wynikają z obowiązujących, nowych przepisów. Komisji przewodniczył Andrzej Swajda, a prawną analizę przeprowadziła koordynator Biura Radców Prawnych Urzędu Marszałkowskiego w Kielcach, mecenas Ewa Kokowska. W posiedzeniu Komisji Statutowej uczestniczył wiceprzewodniczący Sejmiku Andrzej Prus.

Gościem posiedzenia Komisji Samorządu Terytorialnego był zastępca dyrektora Świętokrzyskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych, Paweł Taborski, który przedstawił aktualny stan prac w zakresie zabezpieczenia przeciwpowodziowego i zapobiegania klęskom żywiołowym w województwie świętokrzyskim.

- Na usuwanie skutków powodzi w 2010 roku Świętokrzyski Związek Melioracji i Urządzeń Wodnych wydał 60 mln złotych. Opracowana została koncepcja ochrony przed powodzią Wisły i jej dopływów w rejonie Sandomierza i Tarnobrzega. W ramach projektu „Ochrona przeciwpowodziowa Sandomierza” będziemy realizować nowe zadania m.in: zabezpieczenie przeciwpowodziowe w obrębie ujściowego odcinka rzeki Atramentówki, budowę nowej przepompowni „Koćmierzów” i śluzy grawitacyjnej w Koćmierzowie (w prawym wale Wisły) oraz kanału odprowadzającego wodę z Atramentówki - mówił dyrektor **Paweł Taborski**. Podczas posiedzenia radni zapoznali się z planem rzeczowo - finansowym Świętokrzyskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych na rok 2016. W obradach Komisji uczestniczyła m. in. **Edyta Marcinkowska**, zastępca dyrektora Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska Urzędu Marszałkowskiego.

Podczas obrad Komisji Statutowej pod przewodnictwem radnego **Andrzeja Swajdy** wybrano zastępcę przewodniczącego, którym został Henryk Milcarz. Mecenas, koordynator Biura Radców Prawnych Urzędu Marszałkowskiego **Ewa Kokowska** omówiła obowiązujące zmiany ustaw, które należy wprowadzić do Statutu Województwa Świętokrzyskiego. Są to między innymi kwestie: dostępu do dokumentów i korzystania z nich, podziału jednostek organizacyjnych, czy zmiany w ordynacji wyborczej. Z powodu wejścia w życie nowej ustawy o petycjach zaproponowano powołanie Komisji do Spraw Petycji, jako organu wewnętrznego rozpatrywania takich spraw.

- Taka komisja jest wyjściem naprzeciw prawnym uwarunkowaniom. Powołując ją, jesteśmy gotowi do działania - mówił wiceprzewodniczący Komisji Statutowej **Henryk Milcarz**.

Dyrektor Kancelarii Sejmiku, **Marta Solińska - Pela** również przedstawiła propozycje zmian, które należy wprowadzić w Statucie.

#### **Skład Komisji Statutowej:**

Przewodniczący: Andrzej Swajda  
Zastępca: Henryk Milcarz  
Grzegorz Gałuszka  
Małgorzata Stanioch

Izydor Grabowski  
Jan Maćkowiak  
Grzegorz Socha



